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Presupuesto 
Estimado (PE) $ 519.168.215

Plazo 
estimado 
(meses)

10 MESES

Proponente 
P1

 LITORAL 
CONSULTING SAS

Integrante 1 Tipo de persona
 LITORAL CONSULTING SAS                                     901.499.397 Persona Jurídica

ESTADO PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

Balance general y estado de 
resultados NO CUMPLE - RECHAZADO CORREO 1- REQUISITO 

HABILITANTES 1

Se evidencia que el balance general y el estado de resultados con corte
al 31/12/2024 se encuentran firmados por el representante legal Juan
Camilo Rodriguez Ayala, la contadora pública Ana Margoth Castillo
Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T, y la revisora fiscal Yerli
Andrea Medellin, con tarjeta profesional No.  236367-T. 

No se evidencia la expresion "Ver opinion adjunta" u otra similar en los
estados financieros.
En virtud de lo anterior el proponente queda rechazado por las siguientes 
causales de rechazo:

ZZ. En los demás casos establecidos en los Términos de
Referencia y en la Ley.

Asi como lo citado en el numeral 5.2.1 de los TDR en la Nota 1: Nota 1: 
En los estados financieros se debe evidenciar expresamente, la
expresión "ver la opinión adjunta" u otra similar, tal y como lo
establece el artículo 38 de la ley 222 de 1995, so pena de rechazo.

Notas a los estados financieros CUMPLE CORREO 1- REQUISITO 
HABILITANTES 1

Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al
31/12/2024,se encuentran firmados por la contadora pública Ana
Margoth Castillo Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T.

Certificación y dictamen de los 
estados financieros CUMPLE CORREO 1- REQUISITO 

HABILITANTES 1

Se evidencia la certificación de los estados financieros con corte al
31/12/2024, se encuentran firmados por el representante legal Juan
Camilo Rodriguez Ayala, la contadora pública Ana Margoth Castillo
Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T, y la revisora fiscal Yerli
Andrea Medellin, con tarjeta profesional No.  236367-T. 

Así mismo, se evidencia el dictamen de los estados financieros con corte
al 31/12/2024, el cual se encuentra firmado por la revisora fiscal Yerli
Andrea Medellin, con tarjeta profesional No.  236367-T.
Dictamen limpio.

Fotocopia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes 

disciplinarios emitido por la junta 
central de contadores

CUMPLE CORREO 1- REQUISITO 
HABILITANTES 1

Se evidencia para la contadora pública Luisa Fernanda Peña Fajardo,
con tarjeta profesional No. 317319-T, copia de la cédula de ciudadanía,
copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del  2 de octubre de 2025.

Se evidencia para el revisor fiscal Angelica Rocio Carrillo Ramirez, con
tarjeta profesional No. 160899-T. , copia de la cédula de ciudadanía,
copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 2 de octubre de 2025.

NO CUMPLE - RECHAZADO

 LITORAL CONSULTING SAS
OBSERVACIÓN

Persona Jurídica N/A
901.499.397

100%
$1.612.644.406,02

$1.612.644.406,02

$216.341.966

$676.363.423

$936.280.983

$209.840.609

$183.000

7,45

41,94%

1.146,67                                          

22,41%

13,01%

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN
1 Índice de liquidez Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2                                                                                                             7,45 CUMPLE
2 Nivel de endeudamiento Pasivo total/Activo total Menor o igual a 60% 41,94% CUMPLE

3 Razón de cobertura de interés Utilidad operaciónal /gastos de interes Mayor o igual a 1 1146,67 CUMPLE

4 Rentabilidad de patrimonio Utilidad operacional /patrimonio Mayor o igual a 4% 22% CUMPLE

5 Rentabilidad del activo Utilidad operacional / Activo total Mayor o igual a 2% 13% CUMPLE

CUMPLE

ÍTEM VERIFICACIÓN DOCUMENTAL VERIFICACIÓN INDICADORES RESULTADO

RESULTADO NO CUMPLE - RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE - RECHAZADO

Formato de Evaluación de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional de los Requisitos Habilitantes

Proceso de Selección Competitiva: 

LICITACIÓN PÚBLICA ABIERTA 2025 PATRIMONIO AUTÓNOMO “PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS”

OBJETO

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL PROPONENTE

 LITORAL CONSULTING SAS

Interventoría integral del contrato de consultoría, que tiene por objeto: “ESTRUCTURACIÓN DE LOS
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE FASE III PARA LA CONECTIVIDAD VIAL ZONA NORTE - AVENIDA SANTO

ECCEHOMO EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, CESAR”. de conformidad con lo establecido en el Alcance del
Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato

de Interventoría”

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Pasivo Total

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

Clase de persona/ Sociedad
NIT/CC

Porcentaje de participación
Activo Corriente

Activo Total 
Pasivo Corriente

Rentabildad del patrimonio 
Rentabilidad del Activo 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Patrimonio
Utilidad/ perdida Operacional

Gastos de Intereses
indice de liquidez 

Nivel de endeudamiento 
Razon de cobertura de intéres


